
1 / 1

ZÁVĚRY ZPRÁVY O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2019

Představenstvo společnosti ČEZ, a. s., vypracovalo dle ustanovení § 82 zákona o obchodních korporacích 
zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou, tj. mezi propojenými osobami, která je součástí Výroční zprávy  
za rok 2019.

Představenstvo společnosti ČEZ, a. s., po provedené analýze a s přihlédnutím k okolnostem a podmínkám, 
za kterých byla jednání mezi propojenými osobami v relevantním období realizována (tj. za podmínek 
obvyklých v běžném obchodním styku), dospělo k závěru, že v důsledku ovládání nevznikla společnosti 
ČEZ, a. s., žádná újma. Z uvedeného důvodu představenstvo neuvádí ve zprávě o vztazích svůj komentář 
k případnému vyrovnání újmy ani ke způsobu a době takového vyrovnání.

Představenstvo společnosti ČEZ, a. s., vyhodnotilo na základě dostupných informací výhody a nevýhody 
plynoucí z postavení společnosti ČEZ, a. s., a dospělo k závěru, že společnosti ČEZ, a. s., z něj neplynuly 
žádné zvláštní výhody a/nebo nevýhody či materiální rizika, a to zejména s ohledem na minimální 
provázanost s ostatními osobami ovládanými ze strany České republiky – Ministerstva financí v důsledku 
výrazné odlišnosti jejich hlavních podnikatelských činností. Představenstvo společnosti ČEZ, a. s., po 
důkladném zvážení prohlašuje, že si není vědomo žádných rizik vyplývajících ze vztahů mezi osobami 
popsanými ve zprávě o vztazích, která by nebyla zajištěna standardními prostředky.

Zpráva o vztazích byla předložena v souladu se zákonem a stanovami společnosti dozorčí radě 
k přezkoumání. Stanovisko dozorčí rady ke zprávě o vztazích za rok 2019 je součástí Zprávy dozorčí rady.


